СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии и взаимном информационном обмене между
Администрацией Шокинского сельского поселения Кардымовского района
Смоленской области и Администрацией муниципального образования
«Кардымовский район» Смоленской области

№ _03__    «_01__»__07__2019                                         п. Кардымово, Смоленская область

Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области Никитенкова Павла Петровича, действующего на основании Устава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области, с одной стороны и Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Главы муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области Серафимова Владимира Викторовича, действующего на основании Устава Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]Статья 1
1.1. Предметом настоящего Соглашения является обеспечение эффективного взаимодействия между Сторонами в сфере обмена адресной информации в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях:
· оказания государственных и муниципальных услуг;
· обеспечения граждан и организаций, федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления сведениями об адресах объектов адресации;
· ведения Федеральной информационной адресной системы, содержащей достоверную, единообразную, общедоступную, структурированную адресную информацию;
· обеспечения межведомственного информационного взаимодействия;
· минимизации общегосударственных затрат на ведение и использование адресной информации.
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Статья 2
2.1. При организации взаимодействия и координации деятельности Стороны руководствуются следующими принципами:
- предоставление и использование информационных ресурсов, полномочия по администрированию которых реализуются Сторонами, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
· обеспечение необходимой конфиденциальности, сохранности и порядка использования полученной информации в соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», от 08.07.2006 N 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».
[bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Статья 3
3.1. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны организуют взаимодействие в следующих основных формах:
3.1.1. Организация предоставления сведений, необходимых для внесения в федеральную информационную адресную систему:
· Администрация поселения передает в Администрацию района сведения для внесения в федеральную информационную адресную систему, принятые Администрацией поселения в соответствии с ее компетенцией, в срок не позднее трех рабочих дней со дня принятия таких нормативных правовых актов.
· Администрацией поселения сведения об адресном хозяйстве для размещения в федеральной информационной адресной системе передаются в Администрацию района посредством программы ДЕЛО.ПРО в формате PDF (постановление должно быть сканировано в цветном формате, в постановлении указывается число, номер постановления, содержится ЭЦП Главы, подпись Главы сельского поселения, гербовая печать)
Не допускается передача сведений для размещения в федеральной информационной адресной системе иным способом.
3.1.2. Оказание содействия Администрации поселения по вопросам, касающимся внесения сведений в федеральную информационную адресную систему (в части предоставления необходимой информации на местном уровне).
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]Статья 4
4.1. Взаимное предоставление сведений в федеральную информационную адресную систему в рамках настоящего Соглашения осуществляется на безвозмездной основе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации.
[bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark9]Статья 5
5.1. За непредставление информации, несвоевременное и (или) не в полном объеме предоставление информации устанавливается ответственность, предусмотренная законодательством Российской Федерации.

[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11]Статья 6
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 01.01.2020 года и действует бессрочно. По взаимному согласию Сторон в текст настоящего Соглашения могут вноситься изменения и дополнения, а также могут приниматься (заключаться) дополнительные соглашения. При этом Стороны обеспечивают непрерывность информационного обмена, предусмотренного для них законодательством Российской Федерации.
6.2. Соглашение о взаимодействии и взаимном информационном обмене между Администрацией Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области и Администрацией муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 18.10.2017 года № 8 считать утратившим силу с 01.01.2020 года.
6.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой Стороны, о чем необходимо письменно уведомить каждую Сторону не позднее чем за месяц до его расторжения.
6.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

	Администрация муниципального образования  «Кардымовский район» Смоленской области

215850, п. Кардымово, ул. Ленина, д.14
ИНН 6708000841

Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

_____________         /П.П. Никитенков/

	Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

215865, Смоленская область, Кардымовский район, д. Шокино, ул. Центральная, д. 7
ИНН 6708005617

Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

______________   /В.В. Серафимов/

«_01__»__07_2019 год	                                    «_01__»___07___2019 год